
 
 

UCHWAŁA NR XLII/622/2022 
RADY GMINY LISZKI 

z dnia 9 listopada 2022 roku 

w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm ) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r, poz. 401 )  
w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z  dnia  28 lipca 2022 roku w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat Monitor Polski poz. 731 oraz w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów, 
Funduszy  i Polityki Regionalnej z dnia 21 października 2022r. w sprawie minimalnych stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2023 roku  
(Monitor Polski poz. 1001)  Rada Gminy Liszki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następującą wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton. (art.8, pkt.1 Ustawy o Podatkach i Opłatach Lokalnych) 

                      Stawka podatku w  złotych  

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA 
POJAZDU 

Pojazdy  nie posiadające 
wydanego przez producenta 

lub importera certyfikat u  
Euro 

   Pojazdy posiadające 
wydany przez 

producenta lub 
importera certyfikat 

EURO  

Powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 832,00 zł 416,00 zł 

Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 161,00 zł 588,00 zł 

Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1491,00 zł 745,00 zł 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia. (art.8, pkt.2 Ustawy 
o Podatkach i Opłatach Lokalnych) 

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA POJAZDU  

Oś jezdna (osie jezdne)                         
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 7523



równoważne 

NIE MNIEJ NIŻ MNIEJ NIŻ STAWKA PODATKU 
DWIE OSIE 

12 ton 13 ton 1 161,00zł 1 324,00 zł 

13 ton 14 ton 1 324,00zł 1 491,00 zł 

14 ton 15 ton 1 491,00 zł 1 662,00 zł 

15 ton  1 662,00 zł 2 007,00 zł 

TRZY OSIE 

12 ton 17 ton 1 820,00 zł 2 007,00 zł 

17 ton 19 ton 2 150,00 zł 2 321,00 zł 

19 ton 21 ton 2 321,00 zł 2 481,00 zł 

21 ton 23 tony 2 481,00 zł 2 648,00 zł 

23 tony 25 ton 2 648,00 zł 2 815,00 zł 

25 ton  2 815,00 zł 2 981,00 zł 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 ton 25 ton 2 941,00 zł 3 130,00 zł 

25 ton 27 ton 3 130,00 zł 3 140,00 zł 

27 ton 29 ton 3 297,00 zł 3 459,00 zł 

29 ton 31 ton 3 459,00 zł  3 570,00 zł  

31 ton  3 570,00 zł                   3 570,00 zł 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 

i poniżej 12 ton.(art.8, pkt. 3 Ustawy o Podatkach i Opłatach Lokalnych) 

Pojazdy nie 
posiadające 
wydanego przez 
producenta lub 
importera 
certyfikatu Euro 

 Pojazdy 
posiadające 
wydany przez 
producenta lub 
importera 
certyfikat Euro 

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA 
ZESPOŁU POJAZDÓW 

   

Od 3,5 ton i poniżej 12 ton 1 821,00 zł        918,00 zł 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7523



z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia.( 
art.8, pkt 4 Ustawy o Podatkach i Opłatach Lokalnych) 

Oś jezdna (osie 
jezdne)                         

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW 

STAWKA PODATKU 
DWIE OSIE 

Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 1 821,00 zł 1 987,00 zł 

Nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 2 150,00 zł 2 321,00 zł 

Nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 2 321,00 zł 2 648,00 zł 

Nie mniej niż 31 ton do 36 ton włącznie 2 481,00 zł 2 758,00 zł  

Powyżej 36 ton 2 814,00 zł 3 145,00 zł 

TRZY OSIE I WIĘCEJ  

Nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie 2 648,00 zł                   2 758,00 zł 

Powyżej 36 i mniej niż 40 ton 3 459,00 zł                  3 570,00 zł 

Nie mniej niż 40 ton  3 570,00 zł 3 570,00 zł 

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. (art.8, pkt 5 Ustawy o Podatkach 

i Opłatach Lokalnych) 

                        Stawka podatku w złotych  DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW 

Od 7 ton i poniżej 12 ton   645,00 zł  

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 

i rodzaju zawieszenia. (art.8, pkt. 6 Ustawy o Podatkach i Opłatach Lokalnych) 

Oś jezdna (osie jezdne)                         
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW 

STAWKA PODATKU 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7523



JEDNA OŚ 

Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 661,00 zł 832,00 zł 

Nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 832,00 zł 989,00 zł 

Nie mniej niż 25 ton  989,00 zł 1 161,00 zł 

DWIE OSIE 

Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 1 161,00 zł 1 324,00 zł 

Nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 ton 1 324,00 zł 1.491,00 zł 

Nie mniej niż 33 ton do 36 ton włącznie 1.491,00 zł 2 144,00 zł 

Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1.662,00 zł 2 144,00 zł 

Nie mniej niż 38 ton 1.987,00 zł 2 758,00 zł 

TRZY OSIE I WIĘCEJ   

Nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie 1 662,00 zł 2 150,00 zł 

Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1 820,00 zł 2 322,00 zł 

Nie mniej niż 38 ton 1.987,00 zł 2 481,00 zł 

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy. (art. 8 pkt 7 Ustawy 
o Podatkach i Opłatach Lokalnych.) 

Stawka podatku w złotych  

Liczba miejsc do siedzenia 
( poza miejscem kierowcy ) 

Pojazdy nie posiadające 
wydanego przez producenta 

lub importera certyfikatu 
Euro  

Pojazdy posiadające 
wydany przez 

producenta lub 
importera certyfikat 

Euro 

Mniej niż 22 miejsca siedzące 1 656,00 zł 832,00 zł 

Równa lub większa niż 22 miejsca siedzące   2 321,00 zł 1 161,00 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Liszki nr XXXII/447/2021  z dnia 28 października 2021 roku 
w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liszki. 

§ 4. Uchwałę podaje się do wiadomości przez rozplakatowanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7523



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Liszki 

 
 

mgr inż. Zbigniew Kaczor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7523


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-11-16T13:52:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




